
Město Ivančice

Sazebník úhrad za poskytování informací

Město Ivančice stanoví v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na
informace o životním prostředí, v platném znění, ve spojení s nařízením vlády č. 173/2006
Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle InfZ , a
na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
tento sazebním úhrad za poskytování informací (dále jen „sazebník“).

čl. I.

1. Tisk, pořízení kopií – jedna strana
a. černobílá formát A4 2,- Kč

barevná formát A4 10,- Kč
b. černobílá formát A3 4,- Kč

barevná formát A3 18,- Kč.

2. Pořízení kopie do elektronického záznamu (skenování) – 1 strana se stanovuje ve
výši 50% cen za kopírování a tisk výše v čl. I odst. 1) písm. a) a b).

Výše úhrady za pořízení skenu dokumentu v sobě nezahrnuje činnost pracovníka,
která může být rovněž spojena s anonymizací dokumentu. Tato činnost je stanovena
v časovém poměru k průměrné hodinové sazbě platu pracovníka podle čl. V.

3. Za poskytnutí jiné kopie nebo tisku, než je uvedeno výše, bude účtována skutečná
cena za pořízení kopie u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou
město za pořízení kopie nebo tisku bude u tohoto poskytovatele povinno uhradit.

čl. II.

Pořízení technických nosičů dat, je-li informace poskytovaná formou záznamu na
technickém nosiči:

nenahrané CD 10,- Kč

nenahrané DVD 15,- Kč.

čl. III.

1. Informace poskytnutá ústně bez vyhledávání podkladů: ZDARMA
2. Informace poskytnutá na základě zveřejnění (odkazem): ZDARMA

V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných městem se
výše úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou
prodeje tohoto výtisku.



čl. IV.

Náklady na odeslání informace žadateli

Poštovné se předepisuje podle skutečných nákladů podle aktuálních tarifů České pošty, s. p.

Informace se poštou odesílá doporučeně, případně doporučeně do vlastních rukou
s návratkou, je-li nutný doklad o doručení.

Náklady na balné účtovány nebudou.

čl. V.

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací

1. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se stanoví hodinová
paušální sazba úhrady za každou i započatou hodinu vyhledávání jedním
pracovníkem ve výši 240,- Kč. Částka je odvozena od průměru celkových skutečných
platových nákladů na zaměstnance pověřené vyřizováním žádostí o informace.
V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky bude úhrada
dána součtem částek připadajících na každého pracovníka.

2. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se účtují, přesáhne-li doba
zpracování a vyhledávání informace 1 hod.

3. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací jiné osobní náklady
(např. náklady na jízdné), budou tyto účtovány na základě individuální kalkulace.

čl. VI.

Ostatní ustanovení

1. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených
s poskytnutím požadovaných informací.

2. Jestliže celková výše úhrady nákladů nepřesáhne 100,- Kč, nebude úhrada
požadována.

3. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti na pokladně Městského úřadu Ivančice
v úředních hodinách nebo bezhotovostním převodem na bankovní účet Města u
Komerční banky, a.s., č.ú. 19-125911/0100.

4. Podle tohoto sazebníku postupují zaměstnanci města Ivančice zařazení do
městského úřadu, zvláštních orgánů, organizačních složek a městské policie.

O výši úhrady musí být žadatel předem písemně informován.

Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady částku nezaplatí, jeho žádost
bude odložena (ve smyslu § 17 odst. 5 InfZ).

Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 123/1998 Sb., o právu
na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů schválila Rada města
Ivančice usnesením č. RM/2024/12/318 dne 22. 5. 2024.



Tento sazebník nabývá účinnosti dne 23. 5. 2024. Nabytím účinnosti tohoto sazebníku
pozbývá účinnosti sazebník schválený usnesením rady města č. RM/2019/12/282 ze dne
17. 4. 2019.

V Ivančicích dne 23. 5 .2024

______________________________

Milan Buček, starosta města


